

3:o att Riksdagen må till utgående från Riksgälds-kontoret till Kongl. Maj:ts disposition ställa de medel, som erfordras till bestridande af utgifterna för aflösning af Öresundska och Scheldetullarne samt för öfriga anvisningar å fonden, hvilka icke blifvit annorledes tillgodosedda, sedan likväl i första rummet fondens disponibla tillgångar i kontanta medel, inflytande ränte- och kapitalafbetalningar samt Trollhätte kanals vinstmedel eller dylikt blifvit använda, för de af nyssnämnda aflöningar och anvisningar föranledda utgifter.

Stockholm den 28 Januari 1869.

Johan Liljencrantz.

N:o 308.

Af Herr Friherre J. Liljencrantz: Om nedsättning i det till Kongl. Fångvårdsstyrelsen utgående anslag.

Ehuru väl det den Kongl. Propositionen åtföljande protokollsutdrag öfver Justitie-departements ärenden den 5 innevarande månad gifver vid handen, att Hans Excellens Herr Justitie-Statsministern synes anse någon nedsättning i det ordinarie anslaget till Fångvårdsstyrelsen böra ega rum och förthy till Kongl. Maj:t hemställt, att Fångvårdsstyrelsen måtte anbefallas i berörda afseende afgifva underdånigt utlåtande, måste det likväl icke anses obefogadt att inom Representationen väcka förslag i samma syftning, särdeles som den förändring närvarande motion i första rummet åsyftar, tyckes hafva synnerligen starka skäl för sig.

Uti Kongl. Maj:ts Proposition till 1862 års riksdag äskades nemligen ett anslag af 3,000 R:dr till lön åt en Byggnads-intendent hos Fångvårdsstyrelsen och ett arfvode af 600 R:dr till gratifikationer åt e. o. tjänstemän vid Styrelsens byggnadskontor. I det beslut Riksdagen fattade i anledning af denna Kongl. Proposition heter det: »ehuru för närvarande, medan ännu betydliga nybyggnader för

fångvården ega rum, berörda aflöning ej synes vara för högt beräknad, hafva Rikets Ständer dock antagit, att framdeles, då de för oförmälda behof erforderliga byggnader hunnit fullbordas, nämnde tjänstemans embetsåtgärd torde mindre komma att tagas i anspråk och han följaktligen kunna med lägre aflöning åtnöjas; hvar dan Rikets Ständer ansett det af Eders Kongl. Maj:t föreslagna lönebelopp, 3,000 R:dr, böra endast såsom arfvode förenämnde tjänsteman tilläggas.»

Den af Riksdagen förutsedda minskningen i byggnadsföretag för fångvårdens räkning har längesedan inträffat, utan att något förslag om nedsättning från vederbörandes sida förekommit.

Förutom ofvanberörda årliga arfvode af 3,000 R:dr har intendenten i och för resor i Kongl. Fångvårdsstyrelsens byggnadsärenden uppburit:

År 1864 . . .	R:dr 1,753: 49.
» 1865 . . .	» 1,496: 20.
» 1866 . . .	» 1,513: 97.
» 1867 . . .	» 1,670: 62.

Med fästadt afseende å Styrelsens numera betydligt minskade verksamhet med nya fängelsebyggnaders uppförande föreslår jag alltså:

att, i stället för de hittills anslagna ofvanberörda årliga beloppen, 3,000 R:dr och 600 R:dr, å Fångvårdsstyrelsens stat uppföres ett anslag af 1,000 R:dr för byggnadsbiträde.

Å Fångvårdsstyrelsens stat äro dessutom uppförda anslag till gratifikationer åt e. o. tjänstemän i Styrelsens Kansli R:dr 1,200:
 D:o d:o i Styrelsens Kammarkontor » 1,000:
 till extra biträde vid upprättande af statistiska tabeller, hörande till personalredovisningen i Styrelsens underdåniga årsberättelse » 500:
 till gratifikationer åt extra vaktbetjening » 600:
 Ombudsmans arfvode » 500:

Beträffande dessa anslag föreslår jag:

att Stats-Utskottet måtte pröfva, om ej i dem någon inskränkning kan ega rum.

Om remiss häraf anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1869.

Johan Liljencrantz.